

NOWINY RZESZOWSKIE

11 i 12 maja 1963 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 111 (4322) | Wyd. A | Nakład 88.719

Pozdrowienia Egzekutywy KW PZPR dla hutników

„Dzień Hutnika” obchodzony będzie w województwie rzeszowskim podwójnie uroczystie. W tym roku bowiem przypada 25-lecie istnienia Huty „Stalowa Wola”.

Z okazji dorocznego święta i jubileuszu pozdrawiamy serdecznie załogę huty i wszystkich mieszkańców Stalowej Woli.

Stale wzrastająca produkcja huty służy gospodarce narodowej. Stalowowski znak fabryczny jest symbolem wysokiej jakości i precyzji wyrobów dostarczanych na rynek krajowy i na rynki zagraniczne. Asortyment tych towarów jest coraz większy.

Warunki wspaniałego rozwoju tego największego obecnie w naszym województwie zakładu przemysłowego stworzyła dopiero władza ludowa. Przed wojną pracowało tu zaledwie kilkuset robotników. Dzisiaj natomiast kilkanaście tysięcy. To jedno tylko porównanie wystarczy, aby uświadomić sobie, że jedynie socjalizm umożliwia wszechstronny rozwój sił wytwórczych w kraju i podniesienie poziomu życia mas pracujących.

Hutnikom, inżynierom, robotnikom, majstrom, konstruktorom, całej załodze Huty w Stalowej Woli dziękujemy za ich wydatną pracę, za twórczy wkład w rozwój zakładu i w budownictwo socjalistyczne w naszym kraju. W dniu ich święta życzymy im dalszych osiągnięć zawodowych i wszystkiego najlepszego w życiu osobistym.

Egzekutywa KW PZPR w Rzeszowie

Obrady sejmowej Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów

S. Jędrzychowski i J. Albrecht o realizacji planu i budżetu w I kwartale br.

WARSZAWA

Ostatnie posiedzenie sejmowej Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów poświęcone było ocenie realizacji planu gospodarczego i budżetu w I kwartale br.

Informację o wykonaniu planu w I kwartale br. przedstawił Stefan Jędrzychowski, informację zaś o realizacji budżetu w analogicznym okresie — Jerzy Albrecht.

W dyskusji posłowie wskazywali, iż w przyszłości należy w większej niż dotychczas mierze przewidywać przeszkody, jakie — wskutek napiętych bilansów w niektórych dziedzinach — mogą powstawać przy realizacji planu. Trzeba też w porę korygować dyrektywne wskaźniki planu, a głównie wskaźnik zatrudnienia.

Wskazywano, że należy podjąć maksymalny wysiłek dla wysyskania rezerw i dodatkowych możliwości zwiększenia masy towarowej na rynek.

Po przypomnieniu, iż kształtowaniu planu na rok 1963 towarzyszyły trudności mające swe źródło w niezbyt pomyślnych wynikach gospodarczych roku poprzedniego, S. Jędrzychowski stwierdził, iż trudności atmosferyczne wywarły niekorzystny wpływ na realizację planów w I kwartale br.

Wskaźnik produkcji przemysłowej wyniósł 99,6 proc. W kwietniu według szacunkowych wstępnych danych plan operacyjny produkcji przemysłowej został przekroczony o 1 proc.

Z tego wynika, że powstałe w I kwartale niedobory zostały wyrównane. Należy jednak uwzględnić, że plany operacyjne produkcji przemysłowej w I kwartale br. były ustalone niżej niż by to wynikało z planu rocznego, gdyż były już przystosowane do trudniejszych warunków wynikłych przede wszystkim z braku dostatecznych dostaw węgla i energii elektrycznej. Niedobór produkcji w stosunku do założenia NPG na 1963 r. nie został jeszcze odrobiony. Za I kwartał niedobór ten wyniósł szacunkowo, licząc w wartości utraconej produkcji, 3,6 mld zł, z czego w marcu odrobiono ok. 600 mln zł.

W kwietniu br. produkcja wzrosła szacunkowo o 7-8 proc. w porównaniu z kwietniem ubr., a za okres 4 miesięcy, według wstępnych danych, o ok. 2,8 proc.

W niektórych asortymentach plany produkcyjne w I kwartale zostały w pełni wykonane lub nawet przekroczone. Dotyczy to węgla kamiennego (100 proc.) — dzięki dodatkowemu wysiłkowi górników i pracy w niedziele — koksu, ropy naftowej, węgla brunatnego, gazu ziemnego, siarki, kotłów parowych, samochodów ciężarowych, autobusów, lokomotyw spalinowych, pralek domowych, lodówek, włókna syntetycznego, polistyrenu, mydła do prania, niektórych rodzajów tkanin, tłuszczów i olejów roślinnych, w tym margaryny i innych.

Niedobory powstały w takich asortymentach, jak np.: produkty naftowe, surowka żelazna, stal surowa, wyroby walcowane, aluminium, cynk, miedź, turbiny, obrabiarki, maszyny rolnicze, traktory, lokomotywy elektryczne, wagony, motocykle, kwas siarkowy, soda, nawozy, włókna celulozowe, tworzywa sztuczne, kauczuk syntetyczny, ogumienie, proszek do prania, cement, wapno budowlane.

Niewykonywanie w pełni planu produkcji energii elektrycznej jest w obecnych wa-

(Ciąg dalszy na str. 2)

W Warszawie obraduje Komitet Wykonawczy RWPG

WARSZAWA.

Wczoraj tj. 10 bm. o godz. 12 rozpoczęły się w Warszawie obrady Komitetu Wykonawczego RWPG, Przewodniczy przedstawił Polski — wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz. W obradach biorą udział wicepremierzy — stali przedstawiciele rządów poszczególnych krajów RWPG.



Na zdjęciu: na podium w Pradze zwycięzcy I etapu: od lewej: Haeseldonck (Belgia), Czerepowicz (ZSRR) i Zielinski (Polska).

CAF — fot Czarnogórski telefoto

(Dalekopisem od naszego wysłannika z Brna)

Włoch Tagliani najszybszy na 2 etapie

Drugi etap XVI Wyścigu Pokoju prowadził z Pragi do Brna. Trasa o łącznej długości 220 km nie była zbyt trudna. Dopiero od 70 km zaczęły się wzniesienia, które z większym wysiłkiem musieli pokonywać kolarze. Po ich sforsowaniu na 160 km mogli jednak już cieszyć się z prawie ciągłych zjazdów.

Start ostry nastąpił o godz. 11.30. Przez 100 km kolarze jada z wiatrem. Byli oczywiście wczesniej próby ucieczki, ale kończyły się one niepowodzeniem. M. in. na 40 km Bulgar: Georgiew wywalczył sobie około 500 m przewagi, ale osamotniony w swojej akcji nie był w stanie poważnie zagrozić kolegom. Poza tym na tak długim etapie tak wczesnie inicjowane ucieczki nie mają szans. Tam walca kolarzy nadają reprezentanci ZSRR i NRD. Są oni bardzo aktywni. Polacy natomiast nie angażują się do jakichś zrywów, jada spokojnie w środku wielkiego pelotonu, są jednak bardzo czujni. Pierwszy lotny finisz w miejscowości Czaslaw na 72 km od mety wygrywa Belg: Haeseldonck przed Dumitrescu Rumunia i Applerem NRD. Jedziemy dalej. Po drodze mijamy 4 Norwegów, którzy opadli

z sił, za chwilę — Duńczyk Johansena, który smienia koło. Na 110 km jesteśmy świadkami zorganizowanej ucieczki. Grupa czterech zawodników: Ampier (NRD), Olibarenko (ZSRR), Valcic (Jugosławia) i Verhaegen (Belgia) ruszyła energicznie do przodu. Korzystając z długiego zjazdu, a za chwilę z krótkiego odynka „uciekłszy” wywalczyli sobie dość sporą przewagę. Niepokoi nas trochę fakt, że w grupie tej brakuje Polaka.

Kilka kilometrów dalej widzimy samotnego Francuza Geneta, który zdecydował się na pociąg. Zakończył się on powodzeniem, a na czeluście wyścigu znajduje się już 3 kolarzy. Dojeżdżamy do 134 km. Na jednym ze zjazdów migocze w blaskach słońca białoczerwona koscianka. To na pewno Polak.

(Ciąg dalszy na str. 2)



Sytuacja baryczna: Polska w obszarze przejściowym między wyżem rosyjskim a niżem wyżu azorskiego.

Prognoza pogody (sobota): Zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane w ciągu dnia przejściowy wzrost zachmurzenia. Po południu lokalne burze i przelotne opady. Temperatura maksymalna dniesm do 22 st., minimalna nocą ok. 8 st. Wiatry słabe, okresami umiarkowane, wschodnie i południowo-wschodnie.

Orientacyjna na niedzielę: Zachmurzenie umiarkowane okresami duże. Nieco chłodniej.

Jubileuszowy dzień stalowowolskich hutników

JUBILEUSZ! — Chcąc wśród innych obchodów rocznicowych miast o kilkusetletniej historii, ówierz wieku Stalowej Woli może się zdawać wydarzeniem pozbawionym większego znaczenia. Do 25-lecia huty i miasta nie można jednak przykładać tradycyjnej miary. Wyrosły one na płaszczystej glebie resztek Puszcz Sandomierskiej wprawdzie przed ówierzwieciem, ale rozwinęły się w 24-letnie miasto i kombinat o kilkunastotyślniczej zalodze już w latach władzy ludowej.

Jubileusz Stalowej Woli otwiera więc niejako niekończący się szereg podobnych uroczystości będących wyrazem imponującego rozwoju naszego socjalistycznego przemysłu. Dorobek Huty Stalowa Wola jest rzeczywiście imponujący. Do września 1939 r. zdolność produkcyjna zaczątków dzisiejszego kombinatu metalurgicznego nie była wykorzystana. Okupacja hitlerowska przyniosła rabunkową gospodarkę i dewastację obiektów, maszyn i urządzeń.

Sierpień 1944 r. — miesiąc, w którym wyzwolona została Rzeszowszczyzna, to początek wielkiej pracy nad odbudową, a następnie rozbudową huty. Latami rozwoju

kombinatu był plan 3-letni, 6-letni, i dwie pięcioletki. Asortyment produkcji poszerza się o wiele nowych gatunków stali i nowych typów maszyn hutniczych. Charakterystyczne dwa dymiące kominy oplecione literami SW pojawiają się na korpusach młotów sprężarkowych, nożyce, pras. Plan 6-letni przyniósł szybką rozbudowę huty i miasta.

Powiększa się stalownia, walcownia bruzdowa, walcownia blach, kufnia, obróbka cieplna, wydział remontowy, rozbudowuje się zakład mechaniczny. Specjalnością huty staje się produkcja maszyn rolniczych (młocarnie i plugi), górniczych (wrebiarki, sprężarki, głowice wiertnicze, obciążniki), przysparzają jej popularności różne typy wózków akumulatorowych i prasy hydrauliczne.

W parze z rozwojem jakościowym produkcji idzie, a nawet go wyprzedza, rozwój ilościowy. Jeśli wartość produkcji Huty Stalowa Wola w roku 1955 przyjął za 100 proc., to w 1958 r. wynosiła ona 124, w 1960 — 153, a w 1962 r. aż 280 proc! Jeśli zważyć, że w tym samym czasie zatrudnienia wzrosło jedynie o 6 proc., to wzrost wydajności pracy stalowowolskich hutników i metalowców staje się wręcz fantastyczny.

(Ciąg dalszy na str. 2)

REDYK W BIESZCZADACH

W Bieszczady przybywają pierwsze kierdele owiec z Podhala. W roku bieżącym będzie się tu wypasać około 40 tys. sztuk owiec. CAF —

fot. Kwiatkowski



WIROWKA ZWIĘKSZA CIĘŻAR O 180.000 RAZY

W jednym z naukowo-badawczych instytutów epidemiologicznych w Kazachstanie uruchomiono nową wirówkę, w której każdy gram, materii osiąga pod działaniem ogromnego przyspieszenia wagę 180 kg.

Ta najcięższa w ZSRR ultrawirówka, zwiększająca ciężar 180 tysięcy razy, oddaje nieocenione usługi bakteriologom. Za jej pomocą „wylawiają oni” niewidzialne wirusy i mikroby, które wydzielają się ze swego środowiska w postaci krystalicznej. W ten sposób „zdemaskowano” również niebezpieczny wirus grypy.

CIĘKAWOSTKA

DNIA

Morderca z Bostonu w akcji

NOWY JORK Na przedmieściach Bostonu odkryta została w środę nowa tajemnicza zbrodnia. 26-letnia nauczycielka muzyki Olivie Samans znaleziono w jej mieszkaniu uduszoną za pomocą jedwabnej pończochy. Ręce ofiary związane były drugą pończochą, a na ciele znajdowały się liczne rany, które — jak przypuszcza policja — zadano nożem. Zdaniem lekarza sądowego, morderstwo

wykonane zostało w niedzielę wieczorem. Jest to już dziewiąte tego typu morderstwo w ciągu ostatnich 11 miesięcy w Bostonie. W 8 poprzednich wypadkach ofiarami były również kobiety, w większości pielęgniarce pracujące w szpitalu. Policja wyznaczyła 5 tysięcy dolarów nagrody za informacje, które mogłyby doprowadzić do ujęcia sprawcy lub sprawców potwornych zbrodni.

Jubilaci

TOW. BRONISŁAW DYBKOWSKI ma już za sobą 40 lat pracy w hutnictwie...



Z czasem zostaje mistrzem, a od 1946 r. pełni obowiązki zastępcy kierownika tego wydziału...

TOW. MIKOŁAJ ULANICKI od wczesnej młodości związany jest z ruchem robotniczym...



nie jako jej robotnik na wydziale mechanicznym. Po wywołaniu jako jeden z pierwszych...

TOW. STANISŁAW SZKÓŁKA pracuje w hucie od czerwca 1938 r. w charakterze formiera...



specjalista, kieruje obecnie pracą brygady formierzy. Bardzo ofiarnie pracował przy uruchamianiu...

O realizacji planu i budżetu

(Ciąg dalszy ze str. 1)

runkach raczej zjawiskiem korzystnym, świadczącym o skutecznym ograniczeniu zużycia energii w przemyśle...

W całym przemyśle zdecydowanie niekorzystnie ukształtował się stosunek funduszu płac do wartości produkcji...

Rolnictwo: Trudno jeszcze w tej chwili oszacować wysokość strat spowodowanych zimą...

Zima spowodowała pewne szkody w uprawach ozimych, a zwłaszcza roślin oleistych...

W I kwartale br. sprzedaż pasz tręciwych wzrosła o 44 proc., a dla gospodarki chłopskiej...

Transport: Plan I kwartału br. w dziedzinie przewozów kolejowych wykonany został wskutek znanych trudności...

W inwestycjach i budownictwie: Poziom realizację planu inwestycyjnego był znacznie niższy niż przed rokiem...

Handel: W ciągu 4 miesięcy br. sprzedaż w sieci handlowej trzech największych organizacji wzrosła o 3,9 proc...

na zwiększyła się o 10 proc. (największy wzrost dotyczy odzieży, sprzętu mechanicznego, artykułów motoryzacyjnych)...

Handel zagraniczny: W I kwartale br. obroty kształtowały się na poziomie 97,5 proc. w stosunku do I kwartału r. ub.

Perspektywa odrobienia zadaniowości: W rolnictwie należy oczekiwać, że śnieg żywa, mleka i jaj ukształtuje się na poziomie niższym od planowanego.

Wobec niepełnego wykonania planu skupu powstaną trudności przy produkcji niektórych artykułów spożywczych pochodzenia zwierzęcego.

W przemyśle materiałów budowlanych nie do odrobienia w pełni będą straty w produkcji cementu (ok. 250 tys. ton), wapna przemysłowego i budowlanego (ok. 70 tys. ton).

W przemyśle chemicznym przewiduje się niepełne wykonanie planu produkcji amoniaku syntetycznego, nawozów azotowych, sody kaucynowanej i kaustycznej...

W przemyśle włókienniczym niedobory powinny zostać do końca roku wyrównane. Mimo wysiłków dla przekroczenia zadań w dziedzinie wydobycia węgla o 1 mln ton...

Plan roczny przewozów kolejowych będzie skorygowany, ocenia się jednak, że wszystkie potrzeby przewozów będą zaspokojone.

Wszystkie potrzeby przewozów będą zaspokojone.

Z uwagi na zdolności wykonawcze przedsiębiorstw powstała konieczność zmniejszenia planu budownictwa. Prace nad jego dostosowaniem do realnych możliwości zostaną zakończone w najbliższych tygodniach.

Plan zatrudnienia i funduszu płac na r. ub. był korygowany w poszczególnych przypadkach przez rząd stosownie do potrzeb. Zostały także zrealizowane regulacje płac, których łączny koszt wyniesie ponad 800 mln zł.

Wobec konieczności zmniejszenia eksportu węgla i niektórych artykułów rolnospożywczych oraz pewnych dodatkowych potrzeb w zakresie importu, niezbędna jest dla równowagi bilansu handlowego aktywizacja eksportu i uruchamiania produkcji antyimportowej tam, gdzie to jest ekonomicznie uzasadnione.

Z przeglądu sytuacji wynika konieczność zwrócenia szczególnej uwagi na następujące zagadnienia: utrzymanie zatrudnienia i funduszu płac w ustalonych granicach; dokończenie starań w kierunku zwiększenia masy atrakcyjnych towarów na rynku wewnętrznym; właściwe ukierunkowanie sprzedaży detalicznej; ograniczenie sprzedaży pozarynkowej (tj. sprzedaży towarów rynkowych z sieci handlowej przedsiębiorstwom i instytucjom); dbałość o utrzymanie równowagi w handlu zagranicznym, gdyż wszelkie jej naruszenie prowadzi do ujemnych skutków na rynku wewnętrznym.

Z informacji o wykonaniu budżetu państwa w I kwartale br. złożonej przez ministra finansów - Jerzego Albrechta wynika, iż pomimo trudnej sytuacji gospodarczej budżet I kwartału zamknął się nadwyżką dochodów nad wydatkami.

Strata w akumulacji finansowej spowodowana ciężką zimą i wynikającymi z niej zaburzeniami w zakresie produkcji oraz wzrostem kosztów produkcji szacowana jest na ok. 5 mld zł. Lokaty PKO z tytułu wkładów oszczędnościowych wyniosły 2,3 mld zł (w analogicznym okresie r. ub. 1,7 mld zł). Wydatki na oświatę, naukę i kulturę wzrosły o 4,9 proc. w stosunku do odpowiedniego okresu r. ub., wydatki na ochronę zdrowia, kulturę fizyczną i opiekę społeczną - o 3,2 proc., wydatki na ubezpieczenia społeczne - o 7,7 proc.

Niskie było wykorzystanie kredytów na cele inwestycyjne. Sytuacja nakazuje bardzo oszczędną gospodarkę budżetową. Stoi też zadanie odrobienia strat w akumulacji przedsiębiorstw przez obniżenie kosztów produkcji.

XVI Wyciąg Pokoju

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Tak, to był Kudra, który znając niekorzystną sytuację dla naszego zespołu, we wspólnym tempie pokonuje samotnie odległość dzielącą od czołówki. Wcześniej na 141 km drugi lotny finisz wygrywa Valcio przed Ollizarenką i Genetem (Francja).

Rozpoczynają się teraz bardzo emocjonujące chwile - do mety coraz bliżej. Grupa uciekinierów zaczęła tracić całkowicie siły i na 30 km przed Brną zostaje w tyle, 10 km przed metą otrzymujemy kolejny meldunek, że różnica przewagi stopniała do ok. 1 min. W tej sytuacji sukces czołowej grupy wydaje się być bardzo wątpliwy. Okazuje się faktycznie, że pościg peletonu

był skuteczny. Na bieżni stadionu wpada wielka grupa kolarzy. Na wjeździe pierwszą pozycję zajmował Schur. Tuż za nim znajdował się Kapitonow. Oberwujemy finisz. Po 80 metrach na prowadzenie wychodzi Kapitonow. Kto pozostało tylko może 100 m. Kto wygrał? W rzadko ogladany finisz pokazał wielkie swoje umiejętności Wloch Tagliani. Gdyż z dalekiej pozycji zaatakował tak skutecznie, że zdołał przejechać linię mety jako pierwszy. Tuż za nim uplasował się świetny sprinter Belg Haeseldonck. Applier zajmuje trzecie miejsce. Tuż za nimi mijają linie mety wielka grupa kolarzy - znajdujemy w niej 5 Polaków, którzy przeżywa na trasie poważny kryzys. Zameldował się na stadionie z przewagą 13 min. opóźnieniem.

Dziś kolarzy czeka bardzo ważna próba - wyciąg drużynowy na czas. Trasa jego została nieco skrócona i wynosi 109 km. Kolana wystartują z miejscowości Hustopecze koło Brna. Meta znajduje się na stadionie słowackim w Bratislawie.

Wyniki Kłasyfikacja indywidualna na po dwóch etapach

Table with 2 columns: Wyniki indywidualne II etapu Praga - Brno 220 km, and Wyniki pozostałych Polaków na II etapie.

Wyniki II etapu (drużynowe)

Table with 2 columns: Wyniki II etapu (drużynowe) and Wyniki pozostałych Polaków na II etapie.

Rozmówki na mecie

Świetny kolarz włoski, ANTONIO TAGLIANI, mający 22 lata, pochodzi z Gavarado i pracuje w gospodarstwie wiejskim swego ojca. Wysoki blondyn, waży 86 kg i ma 190 cm wzrostu.

Zgodnie z przedetapową wypowiedzią, JAN KUDRA był bohaterem na trasie do Brna. Jechał świetnie. Po przyjeździe na mecie powiedział: „Jestem strasznie zmęczony, szkoda, że Haringsa i Nardello nie było w naszej grupie od początku, wówczas nikt by nas nie dogonił. Chciałem wygrać ten etap... Oczywiście nie jestem zadowolony, że doszedł nas pogon, ale dla drużyny to przecież lepiej. Ja mam przed sobą jeszcze wiele etapów.”

W związku z przyjazdem do naszego miasta uczestników XVI WP Miejski Komitet Organizacyjny Wyciągu Pokoju w Rzeszowie ogłasza konkurs na najlepszy fotoreportaż związany z ich pobycem w Rzeszowie. Za najlepsze prace przewidziane zostaną nagrody pieniężne i wyróżnienia książkowe.

14 bm - lot kosmiczny Coopera

WASZYNGTON Jeśli nie sądzą w ostatniej chwili jakiejś przeszkody, w dniu 14 maja br. wystrzelona zostanie z przylądka Canaveral rakietą „Atlas-130-D”, która umieści na orbicie kabinę „Faith-7” z astronautą amerykańskim - kapitanem lotnictwa, Gordonem Cooperem.

Jubileuszowy dzień stalowowskich hutników

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Wraz z hutą rozwijali się budujący ją ludzie. Organizacja partyjna huty, która od chwili wyzwolenia stała się motorem wszystkich korzystnych przemian, uczyniła w tej dziedzinie bardzo wiele.

Stosunki międzyludzkie, które z dnia na dzień stają się coraz bardziej socjalistyczne kształtowały poglądy, postawy, bardzo różnorodnego zbiorowiska ludzi.

Oni właśnie - hutnicy i metalowcy są dziś bohaterami dnia, ich codziennemu ciężkiemu trudowi oddajemy cześć w Dniu Hutnika. Trzon stalowowskiej załogi, to dzisiejsi jubileaci, ludzie, którzy mają za sobą 40 bądź też 35 lat pracy w hutnictwie, tacy jak Stanisław Szkółka, Stefan Obwosło, Kazimierz Rać, Bronisław Dybkowski, Stanisław Brzeziński, Mieczysław Wojsa, Jan Famański, Władysław Nabrzęski, Jan Ostrowski, Józef Depczyński i wielu innych.

Tradycyjnym zwyczajem jubileaci (a jubileusz obchodził w tym roku aż 115 najstarszych pracowników huty), stają na podium hutniczej uroczystości, odbierają białe kwiaty, gratulacje, nagrody.

Piękny to zwyczaj, ale i piękny dorobek. Każdemu z naszych zakładów warto życzyć, aby miał tylu wiernych i oddanych pracowników.

Nie wszyscy oczywiście zostali w Stalowej Woli, ale płynie stąd jeszcze jeden powód do dumy. W hucie zdobywali wiedzę i umiejętności kierowania procesami produkcji - wiceminister mgr inż. Józef Talma, dyrektorzy zakładów: Józef Dąbek (ZM Tarnów) i Władysław Rachwał, główni inżynierowie Edward Szydlik i Józef Alama. Z Huty Stalowa Wola rekrutuje się znaczna część wysoko kwalifikowanych robotników, inżynierów i techników Huty Warszawa.

Załoga huty - jubilatki - żyje ze społecznego zaciecia, nie obędzie się bez jej udziału żadne społeczne przedsięwzięcie w promieniu dziesiątek kilometrów. W wieloletniej rodzinie hutników wyrósł wielu ofiarnych działaczy partyjnych i aktywistów organizacji społecznych, ich inicjatywy należy zawdzięczać powstanie i rozwój Zakładowego Domu Kultury, wielu sekcji KS „Stal” i Aeroklubu. Oni wreszcie zaszczytli mieszkańcom Stalowej Woli najszlachetniejsza

chyba formę lokalnego patriotyzmu - ideę czynów społecznych, które w przededniu jubileuszowych uroczystości rozwinęło na szeroką skalę.

Stalowa Wola bez obawy przesyła można nazwać zakładem ludzi kształcących się, 982 pracowników uczęszcza na różne kursy zawodowe, 308 uzupełnia wykształcenie podstawowe, 457 uczy się do technikum, na Wyższej Szkole Nauk Społecznych i Politechnice Krakowskiej studiuje 150 hutników.

Osiągnięciom starszych pracowników stara się dorównać młodzież - Związek Młodzieży Socjalistycznej huty odznaczony został Złotą Odznaką im. Janka Krasińskiego, 6 zetemesowskich zespołów otrzymało zaszczytny tytuł Brygady Pracy Socjalistycznej, a 19 następnych otrzymało wyróżnienie podczas tegorocznych obchodów Dnia Hutnika. Ponad 500 zetemesowskich uczestniczy w socjalistycznym współzawodnictwie pracy. Tylko brak miejsca uniemożliwia wymienienie długiego rejestru osiągnięć, które składają się na wizerunek jubilatki - Huty Stalowa Wola.

Sobota i niedziela 11 i 12 maja

TEATR

RZESZÓW

Państwowy Teatr im. W. Sienkiewicza - Burza - godz. 19
DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY - sobota - Przyjacielki (prod. włoskiej) - godz. 19.30
niedziela - Film archiwalny braci Lumiere - godz. 19.30

Niedzielne spotkania filmowe WDK - godz. 11

KINA

ZORZA (ul. 1 Maja) - sob., niedz. - Czego pragnie Lola (USA I. 14) godz. 15.30, 17.30, 19.30, APOLLO (ul. 3 Maja) - sob., niedz. - Olimpiada w Rzymie (wł. I. 12) godz. 15.30, 18.10, 20.40, GOPLANA (Staromieskie) - Z rąk do rąk (NRF I. 18) sob., - godz. 17, 19, niedz. - godz. 15, 17, 19, LETNIE (Al. Komunistów) - sob., niedz. - Ich wielka miłość (USA I. 18) godz. 19.30, MEWA (ul. Dąbrowskiego) - sob., - nieczynny, niedziela - Długi dzień (radz. I. 18) godz. 15.20, 17, PRZODOWNIK (ul. Pstrowskiego) - sobota - Kawaler króla Jerzego (panor., jug. I. 16) godz. 17, 19, niedziela - Dom na rozstajach (radz. I. 12) godz. 15, 17, 19, SWIT (ul. Langiewicza) - Gangsterzy i filantropi (pol. I. 14) sob., - godz. 17, 19, niedz. - godz. 15, 17, 19, WDK (ul. Okrzei) - nieczynny.

PORANKI NIEDZIELNE

ZORZA - Mat swojej żony (pol. I. 12) godz. 10, APOLLO - O Janku co psom szły buty (pol. I. 7) godz. 10, 11.10, GOPLANA - Szóstka zdobywa świat (NRD I. 7) godz. 11, MEWA - Poszukiwacz złota (pol. I. 7) godz. 11, PRZODOWNIK - Przygody niedźwiadków (radz. I. 7) godz. 18, SWIT - Krawiec Niteczka (pol. I. 7) godz. 11, WDK - Chłopcy i miś (NRD I. 7) godz. 10.

BRZOZÓW Robotnik - niedziela - Noc nad Nawą (radz. I. 16), DEBICA Udał się - sobota - Cichy Don - II seria (radz. I. 19), niedziela - Cichy Don - III seria (radz. I. 18), Gryf - sob., niedz. - Owcy pod fr. 1.18), Kosmos - niedziela - Bariera ognia (radz. I. 12), GORLICE Górnik - sobota - Siostry - II seria (radz. I. 16), niedziela - Siostry - III seria (radz. I. 16), Wiarus - sobota - Wojna i pokój (USA I. 12), niedziela - Otello (radz. I. 16), JAROSŁAW Gdynia - sobota - Tahiti (fr. I. 18), niedziela - Kapitana Lesz (jug. I. 16), Oka - sobota - Zemsta (pol. I. 12), niedziela - Gigi (USA I. 16), JASŁO Syrena - sob., niedz. Godzina pasowej róży (pol. I. 14), KROSNÓ Pionier - sob., niedz. - Czołwiek, który stehrzył (czes. I. 16), Kalina sob., niedz. - Jona i KOLBUSZOWA Grażyna - sob., niedz. - Miłość Alsy (radz. I. 14), LESKO Jutrzenka - sob., niedz. - Głaz z tamtego świata (pol. I. 16), LEŻAJSK Radość - niedziela - Stokrotka (fr. I. 18), LUBACZÓW Meleida - niedziela - Futrzany gang (ang. I. 12), ŁANCUT Znicz - sob., niedz. - Rocco i jego bracia (wł. I. 18), Zwiazkowe - niedziela - Prawo jest prawem (wł.-fr. I. 18), MIELEC Bajka - sob., niedz. - Czerwone berety (pol. I. 16), DK - sob., niedz. - Czarna Carmen (USA I. 18), Tęcza - sob., niedz. - Piknik (USA I. 16), NISKO San - sob., niedz. - Spotkanie w „Bajce” (pol. I. 16), PRZEMYŚL Bałtyk - sob., niedz. - Orkiestra wojskowa (weg. I. 14), Kosmos - sobota - Szkiełko węgla (pol. I. 18), niedziela - Młodość Chopina (pol. I. 14), Olimpiada - sob., niedz. - Troje i łag (pol. I. 16), Roma - sobota - Rio Bravo (USA I. 12), niedziela - Diabelska przepaść (czes. I. 14), PRZEWORSK Warszawa - sobota - Swobodny wiatr (radz. I. 16), niedziela - Ostatnie akordy (USA I. 12), ROPCZYCE Przyjaźń - sob., niedz. - Zerwany most (pol. I. 14), SANOK Pokój - sob., niedz. - O dwóch takich co ukradli księżyc (pol. I. 8), San - niedziela - SOS Titanic (ang. I. 12), STALOWA WOLA Ballada - Tysiąc oczu dr Mabusy (NRF I. 16), DK - sobota - Co za radość żyć (wł. I. 12), niedz. - Kieszonkowiec (fr. I. 16), Energetyk - sobota - Panieńskie lata (radz. I. 12), niedziela - Dzieci cyrku (aust. I. 12), STRZYŻÓW Odrodzenie - sob., niedz. - Spółnie przechodnie (pol. I. 16), TARNOBRZEG Wisła - sobota - Smak miodu (ang. I. 18), niedziela - Czarne skrzydła (pol. I. 16), USTRZYKI Orzeł - sob., niedz. - Rodzina Milczaków (pol. I. 12).

BRZOZÓW Robotnik - niedziela - Noc nad Nawą (radz. I. 16), DEBICA Udał się - sobota - Cichy Don - II seria (radz. I. 19), niedziela - Cichy Don - III seria (radz. I. 18), Gryf - sob., niedz. - Owcy pod fr. 1.18), Kosmos - niedziela - Bariera ognia (radz. I. 12), GORLICE Górnik - sobota - Siostry - II seria (radz. I. 16), niedziela - Siostry - III seria (radz. I. 16), Wiarus - sobota - Wojna i pokój (USA I. 12), niedziela - Otello (radz. I. 16), JAROSŁAW Gdynia - sobota - Tahiti (fr. I. 18), niedziela - Kapitana Lesz (jug. I. 16), Oka - sobota - Zemsta (pol. I. 12), niedziela - Gigi (USA I. 16), JASŁO Syrena - sob., niedz. Godzina pasowej róży (pol. I. 14), KROSNÓ Pionier - sob., niedz. - Czołwiek, który stehrzył (czes. I. 16), Kalina sob., niedz. - Jona i KOLBUSZOWA Grażyna - sob., niedz. - Miłość Alsy (radz. I. 14), LESKO Jutrzenka - sob., niedz. - Głaz z tamtego świata (pol. I. 16), LEŻAJSK Radość - niedziela - Stokrotka (fr. I. 18), LUBACZÓW Meleida - niedziela - Futrzany gang (ang. I. 12), ŁANCUT Znicz - sob., niedz. - Rocco i jego bracia (wł. I. 18), Zwiazkowe - niedziela - Prawo jest prawem (wł.-fr. I. 18), MIELEC Bajka - sob., niedz. - Czerwone berety (pol. I. 16), DK - sob., niedz. - Czarna Carmen (USA I. 18), Tęcza - sob., niedz. - Piknik (USA I. 16), NISKO San - sob., niedz. - Spotkanie w „Bajce” (pol. I. 16), PRZEMYŚL Bałtyk - sob., niedz. - Orkiestra wojskowa (weg. I. 14), Kosmos - sobota - Szkiełko węgla (pol. I. 18), niedziela - Młodość Chopina (pol. I. 14), Olimpiada - sob., niedz. - Troje i łag (pol. I. 16), Roma - sobota - Rio Bravo (USA I. 12), niedziela - Diabelska przepaść (czes. I. 14), PRZEWORSK Warszawa - sobota - Swobodny wiatr (radz. I. 16), niedziela - Ostatnie akordy (USA I. 12), ROPCZYCE Przyjaźń - sob., niedz. - Zerwany most (pol. I. 14), SANOK Pokój - sob., niedz. - O dwóch takich co ukradli księżyc (pol. I. 8), San - niedziela - SOS Titanic (ang. I. 12), STALOWA WOLA Ballada - Tysiąc oczu dr Mabusy (NRF I. 16), DK - sobota - Co za radość żyć (wł. I. 12), niedz. - Kieszonkowiec (fr. I. 16), Energetyk - sobota - Panieńskie lata (radz. I. 12), niedziela - Dzieci cyrku (aust. I. 12), STRZYŻÓW Odrodzenie - sob., niedz. - Spółnie przechodnie (pol. I. 16), TARNOBRZEG Wisła - sobota - Smak miodu (ang. I. 18), niedziela - Czarne skrzydła (pol. I. 16), USTRZYKI Orzeł - sob., niedz. - Rodzina Milczaków (pol. I. 12).

BRZOZÓW Robotnik - niedziela - Noc nad Nawą (radz. I. 16), DEBICA Udał się - sobota - Cichy Don - II seria (radz. I. 19), niedziela - Cichy Don - III seria (radz. I. 18), Gryf - sob., niedz. - Owcy pod fr. 1.18), Kosmos - niedziela - Bariera ognia (radz. I. 12), GORLICE Górnik - sobota - Siostry - II seria (radz. I. 16), niedziela - Siostry - III seria (radz. I. 16), Wiarus - sobota - Wojna i pokój (USA I. 12), niedziela - Otello (radz. I. 16), JAROSŁAW Gdynia - sobota - Tahiti (fr. I. 18), niedziela - Kapitana Lesz (jug. I. 16), Oka - sobota - Zemsta (pol. I. 12), niedziela - Gigi (USA I. 16), JASŁO Syrena - sob., niedz. Godzina pasowej róży (pol. I. 14), KROSNÓ Pionier - sob., niedz. - Czołwiek, który stehrzył (czes. I. 16), Kalina sob., niedz. - Jona i KOLBUSZOWA Grażyna - sob., niedz. - Miłość Alsy (radz. I. 14), LESKO Jutrzenka - sob., niedz. - Głaz z tamtego świata (pol. I. 16), LEŻAJSK Radość - niedziela - Stokrotka (fr. I. 18), LUBACZÓW Meleida - niedziela - Futrzany gang (ang. I. 12), ŁANCUT Znicz - sob., niedz. - Rocco i jego bracia (wł. I. 18), Zwiazkowe - niedziela - Prawo jest prawem (wł.-fr. I. 18), MIELEC Bajka - sob., niedz. - Czerwone berety (pol. I. 16), DK - sob., niedz. - Czarna Carmen (USA I. 18), Tęcza - sob., niedz. - Piknik (USA I. 16), NISKO San - sob., niedz. - Spotkanie w „Bajce” (pol. I. 16), PRZEMYŚL Bałtyk - sob., niedz. - Orkiestra wojskowa (weg. I. 14), Kosmos - sobota - Szkiełko węgla (pol. I. 18), niedziela - Młodość Chopina (pol. I. 14), Olimpiada - sob., niedz. - Troje i łag (pol. I. 16), Roma - sobota - Rio Bravo (USA I. 12), niedziela - Diabelska przepaść (czes. I. 14), PRZEWORSK Warszawa - sobota - Swobodny wiatr (radz. I. 16), niedziela - Ostatnie akordy (USA I. 12), ROPCZYCE Przyjaźń - sob., niedz. - Zerwany most (pol. I. 14), SANOK Pokój - sob., niedz. - O dwóch takich co ukradli księżyc (pol. I. 8), San - niedziela - SOS Titanic (ang. I. 12), STALOWA WOLA Ballada - Tysiąc oczu dr Mabusy (NRF I. 16), DK - sobota - Co za radość żyć (wł. I. 12), niedz. - Kieszonkowiec (fr. I. 16), Energetyk - sobota - Panieńskie lata (radz. I. 12), niedziela - Dzieci cyrku (aust. I. 12), STRZYŻÓW Odrodzenie - sob., niedz. - Spółnie przechodnie (pol. I. 16), TARNOBRZEG Wisła - sobota - Smak miodu (ang. I. 18), niedziela - Czarne skrzydła (pol. I. 16), USTRZYKI Orzeł - sob., niedz. - Rodzina Milczaków (pol. I. 12).

BRZOZÓW Robotnik - niedziela - Noc nad Nawą (radz. I. 16), DEBICA Udał się - sobota - Cichy Don - II seria (radz. I. 19), niedziela - Cichy Don - III seria (radz. I. 18), Gryf - sob., niedz. - Owcy pod fr. 1.18), Kosmos - niedziela - Bariera ognia (radz. I. 12), GORLICE Górnik - sobota - Siostry - II seria (radz. I. 16), niedziela - Siostry - III seria (radz. I. 16), Wiarus - sobota - Wojna i pokój (USA I. 12), niedziela - Otello (radz. I. 16), JAROSŁAW Gdynia - sobota - Tahiti (fr. I. 18), niedziela - Kapitana Lesz (jug. I. 16), Oka - sobota - Zemsta (pol. I. 12), niedziela - Gigi (USA I. 16), JASŁO Syrena - sob., niedz. Godzina pasowej róży (pol. I. 14), KROSNÓ Pionier - sob., niedz. - Czołwiek, który stehrzył (czes. I. 16), Kalina sob., niedz. - Jona i KOLBUSZOWA Grażyna - sob., niedz. - Miłość Alsy (radz. I. 14), LESKO Jutrzenka - sob., niedz. - Głaz z tamtego świata (pol. I. 16), LEŻAJSK Radość - niedziela - Stokrotka (fr. I. 18), LUBACZÓW Meleida - niedziela - Futrzany gang (ang. I. 12), ŁANCUT Znicz - sob., niedz. - Rocco i jego bracia (wł. I. 18), Zwiazkowe - niedziela - Prawo jest prawem (wł.-fr. I. 18), MIELEC Bajka - sob., niedz. - Czerwone berety (pol. I. 16), DK - sob., niedz. - Czarna Carmen (USA I. 18), Tęcza - sob., niedz. - Piknik (USA I. 16), NISKO San - sob., niedz. - Spotkanie w „Bajce” (pol. I. 16), PRZEMYŚL Bałtyk - sob., niedz. - Orkiestra wojskowa (weg. I. 14), Kosmos - sobota - Szkiełko węgla (pol. I. 18), niedziela - Młodość Chopina (pol. I. 14), Olimpiada - sob., niedz. - Troje i łag (pol. I. 16), Roma - sobota - Rio Bravo (USA I. 12), niedziela - Diabelska przepaść (czes. I. 14), PRZEWORSK Warszawa - sobota - Swobodny wiatr (radz. I. 16), niedziela - Ostatnie akordy (USA I. 12), ROPCZYCE Przyjaźń - sob., niedz. - Zerwany most (pol. I. 14), SANOK Pokój - sob., niedz. - O dwóch takich co ukradli księżyc (pol. I. 8), San - niedziela - SOS Titanic (ang. I. 12), STALOWA WOLA Ballada - Tysiąc oczu dr Mabusy (NRF I. 16), DK - sobota - Co za radość żyć (wł. I. 12), niedz. - Kieszonkowiec (fr. I. 16), Energetyk - sobota - Panieńskie lata (radz. I. 12), niedziela - Dzieci cyrku (aust. I. 12), STRZYŻÓW Odrodzenie - sob., niedz. - Spółnie przechodnie (pol. I. 16), TARNOBRZEG Wisła - sobota - Smak miodu (ang. I. 18), niedziela - Czarne skrzydła (pol. I. 16), USTRZYKI Orzeł - sob., niedz. - Rodzina Milczaków (pol. I. 12).

BRZOZÓW Robotnik - niedziela - Noc nad Nawą (radz. I. 16), DEBICA Udał się - sobota - Cichy Don - II seria (radz. I. 19), niedziela - Cichy Don - III seria (radz. I. 18), Gryf - sob., niedz. - Owcy pod fr. 1.18), Kosmos - niedziela - Bariera ognia (radz. I. 12), GORLICE Górnik - sobota - Siostry - II seria (radz. I. 16), niedziela - Siostry - III seria (radz. I. 16), Wiarus - sobota - Wojna i pokój (USA I. 12), niedziela - Otello (radz. I. 16), JAROSŁAW Gdynia - sobota - Tahiti (fr. I. 18), niedziela - Kapitana Lesz (jug. I. 16), Oka - sobota - Zemsta (pol. I. 12), niedziela - Gigi (USA I. 16), JASŁO Syrena - sob., niedz. Godzina pasowej róży (pol. I. 14), KROSNÓ Pionier - sob., niedz. - Czołwiek, który stehrzył (czes. I. 16), Kalina sob., niedz. - Jona i KOLBUSZOWA Grażyna - sob., niedz. - Miłość Alsy (radz. I. 14), LESKO Jutrzenka - sob., niedz. - Głaz z tamtego świata (pol. I. 16), LEŻAJSK Radość - niedziela - Stokrotka (fr. I. 18), LUBACZÓW Meleida - niedziela - Futrzany gang (ang. I. 12), ŁANCUT Znicz - sob., niedz. - Rocco i jego bracia (wł. I. 18), Zwiazkowe - niedziela - Prawo jest prawem (wł.-fr. I. 18), MIELEC Bajka - sob., niedz. - Czerwone berety (pol. I. 16), DK - sob., niedz. - Czarna Carmen (USA I. 18), Tęcza - sob., niedz. - Piknik (USA I. 16), NISKO San - sob., niedz. - Spotkanie w „Bajce” (pol. I. 16), PRZEMYŚL Bałtyk - sob., niedz. - Orkiestra wojskowa (weg. I. 14), Kosmos - sobota - Szkiełko węgla (pol. I. 18), niedziela - Młodość Chopina (pol. I. 14), Olimpiada - sob., niedz. - Troje i łag (pol. I. 16), Roma - sobota - Rio Bravo (USA I. 12), niedziela - Diabelska przepaść (czes. I. 14), PRZEWORSK Warszawa - sobota - Swobodny wiatr (radz. I. 16), niedziela - Ostatnie akordy (USA I. 12), ROPCZYCE Przyjaźń - sob., niedz. - Zerwany most (pol. I. 14), SANOK Pokój - sob., niedz. - O dwóch takich co ukradli księżyc (pol. I. 8), San - niedziela - SOS Titanic (ang. I. 12), STALOWA WOLA Ballada - Tysiąc oczu dr Mabusy (NRF I. 16), DK - sobota - Co za radość żyć (wł. I. 12), niedz. - Kieszonkowiec (fr. I. 16), Energetyk - sobota - Panieńskie lata (radz. I. 12), niedziela - Dzieci cyrku (aust. I. 12), STRZYŻÓW Odrodzenie - sob., niedz. - Spółnie przechodnie (pol. I. 16), TARNOBRZEG Wisła - sobota - Smak miodu (ang. I. 18), niedziela - Czarne skrzydła (pol. I. 16), USTRZYKI Orzeł - sob., niedz. - Rodzina Milczaków (pol. I. 12).

BRZOZÓW Robotnik - niedziela - Noc nad Nawą (radz. I. 16), DEBICA Udał się - sobota - Cichy Don - II seria (radz. I. 19), niedziela - Cichy Don - III seria (radz. I. 18), Gryf - sob., niedz. - Owcy pod fr. 1.18), Kosmos - niedziela - Bariera ognia (radz. I. 12), GORLICE Górnik - sobota - Siostry - II seria (radz. I. 16), niedziela - Siostry - III seria (radz. I. 16), Wiarus - sobota - Wojna i pokój (USA I. 12), niedziela - Otello (radz. I. 16), JAROSŁAW Gdynia - sobota - Tahiti (fr. I. 18), niedziela - Kapitana Lesz (jug. I. 16), Oka - sobota - Zemsta (pol. I. 12), niedziela - Gigi (USA I. 16), JASŁO Syrena - sob., niedz. Godzina pasowej róży (pol. I. 14), KROSNÓ Pionier - sob., niedz. - Czołwiek, który stehrzył (czes. I. 16), Kalina sob., niedz. - Jona i KOLBUSZOWA Grażyna - sob., niedz. - Miłość Alsy (radz. I. 14), LESKO Jutrzenka - sob., niedz. - Głaz z tamtego świata (pol. I. 16), LEŻAJSK Radość - niedziela - Stokrotka (fr. I. 18), LUBACZÓW Meleida - niedziela - Futrzany gang (ang. I. 12), ŁANCUT Znicz - sob., niedz. - Rocco i jego bracia (wł. I. 18), Zwiazkowe - niedziela - Prawo jest prawem (wł.-fr. I. 18), MIELEC Bajka - sob., niedz. - Czerwone berety (pol. I. 16), DK - sob., niedz. - Czarna Carmen (USA I. 18), Tęcza - sob., niedz. - Piknik (USA I. 16), NISKO San - sob., niedz. - Spotkanie w „Bajce” (pol. I. 16), PRZEMYŚL Bałtyk - sob., niedz. - Orkiestra wojskowa (weg. I. 14), Kosmos - sobota - Szkiełko węgla (pol. I. 18), niedziela - Młodość Chopina (pol. I. 14), Olimpiada - sob., niedz. - Troje i łag (pol. I. 16), Roma - sobota - Rio Bravo (USA I. 12), niedziela - Diabelska przepaść (czes. I. 14), PRZEWORSK Warszawa - sobota - Swobodny wiatr (radz. I. 16), niedziela - Ostatnie akordy (USA I. 12), ROPCZYCE Przyjaźń - sob., niedz. - Zerwany most (pol. I. 14), SANOK Pokój - sob., niedz. - O dwóch takich co ukradli księżyc (pol. I. 8), San - niedziela - SOS Titanic (ang. I. 12), STALOWA WOLA Ballada - Tysiąc oczu dr Mabusy (NRF I. 16), DK - sobota - Co za radość żyć (wł. I. 12), niedz. - Kieszonkowiec (fr. I. 16), Energetyk - sobota - Panieńskie lata (radz. I. 12), niedziela - Dzieci cyrku (aust. I. 12), STRZYŻÓW Odrodzenie - sob., niedz. - Spółnie przechodnie (pol. I. 16), TARNOBRZEG Wisła - sobota - Smak miodu (ang. I. 18), niedziela - Czarne skrzydła (pol. I. 16), USTRZYKI Orzeł - sob., niedz. - Rodzina Milczaków (pol. I. 12).

BRZOZÓW Robotnik - niedziela - Noc nad Nawą (radz. I. 16), DEBICA Udał się - sobota - Cichy Don - II seria (radz. I. 19), niedziela - Cichy Don - III seria (radz. I. 18), Gryf - sob., niedz. - Owcy pod fr. 1.18), Kosmos - niedziela - Bariera ognia (radz. I. 12), GORLICE Górnik - sobota - Siostry - II seria (radz. I. 16), niedziela - Siostry - III seria (radz. I. 16), Wiarus - sobota - Wojna i pokój (USA I. 12), niedziela - Otello (radz. I. 16), JAROSŁAW Gdynia - sobota - Tahiti (fr. I. 18), niedziela - Kapitana Lesz (jug. I. 16), Oka - sobota - Zemsta (pol. I. 12), niedziela - Gigi (USA I. 16), JASŁO Syrena - sob., niedz. Godzina pasowej róży (pol. I. 14), KROSNÓ Pionier - sob., niedz. - Czołwiek, który stehrzył (czes. I. 16), Kalina sob., niedz. - Jona i KOLBUSZOWA Grażyna - sob., niedz. - Miłość Alsy (radz. I. 14), LESKO Jutrzenka - sob., niedz. - Głaz z tamtego świata (pol. I. 16), LEŻAJSK Radość - niedziela - Stokrotka (fr. I. 18), LUBACZÓW Meleida - niedziela - Futrzany gang (ang. I. 12), ŁANCUT Znicz - sob., niedz. - Rocco i jego bracia (wł. I. 18), Zwiazkowe - niedziela - Prawo jest prawem (wł.-fr. I. 18), MIELEC Bajka - sob., niedz. - Czerwone berety (pol. I. 16), DK - sob., niedz. - Czarna Carmen (USA I. 18), Tęcza - sob., niedz. - Piknik (USA I. 16), NISKO San - sob., niedz. - Spotkanie w „Bajce” (pol. I. 16), PRZEMYŚL Bałtyk - sob., niedz. - Orkiestra wojskowa (weg. I. 14), Kosmos - sobota - Szkiełko węgla (pol. I. 18), niedziela - Młodość Chopina (pol. I. 14), Olimpiada - sob., niedz. - Troje i łag (pol. I. 16), Roma - sobota - Rio Bravo (USA I. 12), niedziela - Diabelska przepaść (czes. I. 14), PRZEWORSK Warszawa - sobota - Swobodny wiatr (radz. I. 16), niedziela - Ostatnie akordy (USA I. 12), ROPCZYCE Przyjaźń - sob., niedz. - Zerwany most (pol. I. 14), SANOK Pokój - sob., niedz. - O dwóch takich co ukradli księżyc (pol. I. 8), San - niedziela - SOS Titanic (ang. I. 12), STALOWA WOLA Ballada - Tysiąc oczu dr Mabusy (NRF I. 16), DK - sobota - Co za radość żyć (wł. I. 12), niedz. - Kieszonkowiec (fr. I. 16), Energetyk - sobota - Panieńskie lata (radz. I. 12), niedziela - Dzieci cyrku (aust. I. 12), STRZYŻÓW Odrodzenie - sob., niedz. - Spółnie przechodnie (pol. I. 16), TARNOBRZEG Wisła - sobota - Smak miodu (ang. I. 18), niedziela - Czarne skrzydła (pol. I. 16), USTRZYKI Orzeł - sob., niedz. - Rodzina Milczaków (pol. I. 12).

BRZOZÓW Robotnik - niedziela - Noc nad Nawą (radz. I. 16), DEBICA Udał się - sobota - Cichy Don - II seria (radz. I. 19), niedziela - Cichy Don - III seria (radz. I. 18), Gryf - sob., niedz. - Owcy pod fr. 1.18), Kosmos - niedziela - Bariera ognia (radz. I. 12), GORLICE Górnik - sobota - Siostry - II seria (radz. I. 16), niedziela - Siostry - III seria (radz. I. 16), Wiarus - sobota - Wojna i pokój (USA I. 12), niedziela - Otello (radz. I. 16), JAROSŁAW Gdynia - sobota - Tahiti (fr. I. 18), niedziela - Kapitana Lesz (jug. I. 16), Oka - sobota - Zemsta (pol. I. 12), niedziela - Gigi (USA I. 16), JASŁO Syrena - sob., niedz. Godzina pasowej róży (pol. I. 14), KROSNÓ Pionier - sob., niedz. - Czołwiek, który stehrzył (czes. I. 16), Kalina sob., niedz. - Jona i KOLBUSZOWA Grażyna - sob., niedz. - Miłość Alsy (radz. I. 14), LESKO Jutrzenka - sob., niedz. - Głaz z tamtego świata (pol. I. 16), LEŻAJSK Radość - niedziela - Stokrotka (fr. I. 18), LUBACZÓW Meleida - niedziela - Futrzany gang (ang. I. 12), ŁANCUT Znicz - sob., niedz. - Rocco i jego bracia (wł. I. 18), Zwiazkowe - niedziela - Prawo jest prawem (wł.-fr. I. 18), MIELEC Bajka - sob., niedz. - Czerwone berety (pol. I. 16), DK - sob., niedz. - Czarna Carmen (USA I. 18), Tęcza - sob., niedz. - Piknik (USA I. 16), NISKO San - sob., niedz. - Spotkanie w „Bajce” (pol. I. 16), PRZEMYŚL Bałtyk - sob., niedz. - Orkiestra wojskowa (weg. I. 14), Kosmos - sobota - Szkiełko węgla (pol. I. 18), niedziela - Młodość Chopina (pol. I. 14), Olimpiada - sob., niedz. - Troje i łag (pol. I. 16), Roma - sobota - Rio Bravo (USA I. 12), niedziela - Diabelska przepaść (czes. I. 14), PRZEWORSK Warszawa - sobota - Swobodny wiatr (radz. I. 16), niedziela - Ostatnie akordy (USA I. 12), ROPCZYCE Przyjaźń - sob., niedz. - Zerwany most (pol. I. 14), SANOK Pokój - sob., niedz. - O dwóch takich co ukradli księżyc (pol. I. 8), San - niedziela - SOS Titanic (ang. I. 12), STALOWA WOLA Ballada - Tysiąc oczu dr Mabusy (NRF I. 16), DK - sobota - Co za radość żyć (wł. I. 12), niedz. - Kieszonkowiec (fr. I. 16), Energetyk - sobota - Panieńskie lata (radz. I. 12), niedziela - Dzieci cyrku (aust. I. 12), STRZYŻÓW Odrodzenie - sob., niedz. - Spółnie przechodnie (pol. I. 16), TARNOBRZEG Wisła - sobota - Smak miodu (ang. I. 18), niedziela - Czarne skrzydła (pol. I. 16), USTRZYKI Orzeł - sob., niedz. - Rodzina Milczaków (pol. I. 12).

BRZOZÓW Robotnik - niedziela - Noc nad Nawą (radz. I. 16), DEBICA Udał się - sobota - Cichy Don - II seria (radz. I. 19), niedziela - Cichy Don - III seria (radz. I. 18), Gryf - sob., niedz. - Owcy pod fr. 1.18), Kosmos - niedziela - Bariera ognia (radz. I. 12), GORLICE Górnik - sobota - Siostry - II seria (radz. I. 16), niedziela - Siostry - III seria (radz. I. 16), Wiarus - sobota - Wojna i pokój (USA I. 12), niedziela - Otello (radz. I. 16), JAROSŁAW Gdynia - sobota - Tahiti (fr. I. 18), niedziela - Kapitana Lesz (jug. I. 16), Oka - sobota - Zemsta (pol. I. 12), niedziela - Gigi (USA I. 16), JASŁO Syrena - sob., niedz. Godzina pasowej róży (pol. I. 14), KROSNÓ Pionier - sob., niedz. - Czołwiek, który stehrzył (czes. I. 16), Kalina sob., niedz. - Jona i KOLBUSZOWA Grażyna - sob., niedz. - Miłość Alsy (radz. I. 14), LESKO Jutrzenka - sob., niedz. - Głaz z tamtego świata (pol. I. 16), LEŻAJSK Radość - niedziela - Stokrotka (fr. I. 18), LUBACZÓW Meleida - niedziela - Futrzany gang (ang. I. 12), ŁANCUT Znicz - sob., niedz. - Rocco i jego bracia (wł. I. 18), Zwiazkowe - niedziela - Prawo jest prawem (wł.-fr. I. 18), MIELEC Bajka - sob., niedz. - Czerwone berety (pol. I. 16), DK - sob., niedz. - Czarna Carmen (USA I. 18), Tęcza - sob., niedz. - Piknik (USA I. 16), NISKO San - sob., niedz. - Spotkanie w „Bajce” (pol. I. 16), PRZEMYŚL Bałtyk - sob., niedz. - Orkiestra wojskowa (weg. I. 14), Kosmos - sobota - Szkiełko węgla (pol. I. 18), niedziela - Młodość Chopina (pol. I. 14), Olimpiada - sob., niedz. - Troje i łag (pol. I. 16), Roma - sobota - Rio Bravo (USA I. 12), niedziela - Diabelska przepaść (czes. I. 14), PRZEWORSK Warszawa - sobota - Swobodny wiatr (radz. I. 16), niedziela - Ostatnie akordy (USA I. 12), ROPCZYCE Przyjaźń - sob., niedz. - Zerwany most (pol. I. 14), SANOK Pokój - sob., niedz. - O dwóch takich co ukradli księżyc (pol. I. 8), San - niedziela - SOS Titanic (ang. I. 12), STALOWA WOLA Ballada - Tysiąc oczu dr Mabusy (NRF I. 16), DK - sobota - Co za radość żyć (wł. I. 12), niedz. - Kieszonkowiec (fr. I. 16), Energetyk - sobota - Panieńskie lata (radz. I. 12), niedziela - Dzieci cyrku (aust. I. 12), STRZYŻÓW Odrodzenie - sob., niedz. - Spółnie przechodnie (pol. I. 16), TARNOBRZEG Wisła - sobota - Smak miodu (ang. I. 18), niedziela - Czarne skrzydła (pol. I. 16), USTRZYKI Orzeł - sob., niedz. - Rodzina Milczaków (pol. I. 12).

9.50 „Rozmowy na tematy prawne” 9.00 Dla kl. III i IV - „Uczmy się śpiewać” 10.10 „Mówi technika” 11.00 Dla kl. VI - „Nadszedł czas” 11.30 „Rodzice a dziecko” 12.15 „Rolnicy kwadrans” 12.00 Dla kl. III i IV - „Tomek i Tomik” 14.00 „Niezapomniane stronice” 15.10 „Sportowcy wjeżdżają na start” 15.25 „Operetka, jej twórcy i wykonawcy” 16.35 Program młodzieżowy - „Ambicje i starty” 17.05 Audycja Ośrodka Badań Opinii Publicznej 18.00 „Gaiki antymolewowe emeryta Ząbka” 18.20 Korespondencja z zagranicy 18.30 Kurs nauki języka francuskiego 18.45 Kabarek reklamowy 19.05 „Wędrowniki muzyczne po kraju” 20.30 „Program z dywanikiem” 21.45 Koncert czesiosłowackich zespołów rozrywkowych z udziałem solistów 22.15 Muzyka taneczna.

Ogólnopolski program TV Warszawa 9.00 TV Kurs Rolniczy - „Rosliny jagodowe” 10.00 „Na obcej planecie” - telekonkurs astronautyczny 12.15 Program dnia 12.30 „Muzyka dla ciebie” 13.05 „Gdyby wszyscy ludzie dobrej woli” - film fab. franc. (od 12 lat) 15.00 „Niedzielna biesiada” 15.10 Teatrzyki dla przedszkolaków: „Piotrusiu i Bambu” 15.20 Wycieczka Pokoju - sprawozdanie 17.45 „Chwila wspomnień” (1938 r.) 18.15 „Variété” (Bu-kareszt) 20.00 „Dobranoc” 20.10 „Kwadrans recenzenta” 20.25 „Kwiatowa niedziela” 20.55 „Don Kichot” - film fab. fr. (od 14 lat).

Program II Program dnia: 6.17 13.40 Wiadomości: 6.30 7.30 8.30 12.05 16.00 19.00 23.50 6.45 Kurs nauki języka rosyjskiego 10.40 „Kolacje” - opow. T. Molnara 11.00 2 cyklu: „Sonaty fortepianowe” 12.15 Śpiewa chór mieszany 13.10 „Kultura pilnia poszukiwana” 13.45 Muzyka rozrywkowa 14.30 Transmisja ze startu w Brnie do III etapu WP 14.45 „Błękitna sztafeta” 15.00 Pieśni kompozytorów polskich - śpiewa H. Mickiewiczówna 15.30 Dla dzieci - „Błękitny dywan” 16.05 „Sobotni podwieczorek taneczny” 17.15 Wiersze R. Siłwonia 17.30 Transmisja z trasy III etapu WP 18.50 Felieton M. Jorsta 19.30 „Matyszkowicie” 21.27 Kronika sportowa 21.40 Gra Poznańska Piłkarska Radio-wa 22.00 „Trzy po trzy” Zespołu Dziewięćka” 23.00 Muzyka taneczna.

Program III 13.20 „Zabawa dla amatorów” 14.30 Reportaż z Huty im. 1 Maja w Gliwicach 20.55 Film fabularny.

Rozgłośnia Rzeszowska PR 13.00 Radio-reklama 13.15 Felieton I. Hak 13.45 Koncert zyczna 14.25 Radio-reklama 16.05 Melodie rozrywkowe 16.30 „Czytelnik i książka” z cyklu oświat. w oprac. Wł. Wala 16.40 Magazyn: Spacerkiem przez Rzeszów - w opr. St. Koczura 16.45 Wiadomości.

Ogólnopolski program TV Warszawa 11.00 Dla szkół: Geografia (kl. VII) - „Kanada” 18.10 Program dnia 18.15 „Zapraszamy do Pałacu” 17.15 „Porwana naręczona” - film radz. dla dzieci 17.40 Wycieczka Pokoju - sprawozdanie z zakończenia III et

Kadrowe domowe 9 maja 1963
Temat: Sport w maju

Najważniejszym sportem w maju będzie sport meksykański odbojki tenisowej i piłki nożnej. W Krakowie i Rzeszowie w Sa-
rynie 5:1, XVI Wycieczki Poleskie.
Dziennikarze z Rzeszowa wywieźli się na wakacje a następnym mecz zagrają w Tokio jako Czujka.

Wycieczki Poleskie jest dla nas bardzo ważnym przedsięwzięciem przez Rzeszów. A organizatorzy pomysł o etapie wódek grodu. Organizacje trenują już filmie i zajmują się meczami na trasie i rezerwacje dżens. Biletów na Stadion Stali obawiano do 20 zł.



PRZEPRASZAM, PAN JEST PIERW-SZYM CZY OSTATNIM?

Przemysłowe horyzonty już przystąpił do startów biologów i nie chcą jednak mieć sukces. Tak myślą że sławę przyniesie sportowy wyciecznikiem. Trzymajcie się i paszta. a nie chwycie KARPAT zirona. Wzrost punktów w Białymstoku i dobrane, że w Białymstoku taki jest taki. Jacek Rzeszowski klasa V d

Tylko dla kinomanów



Kadr z filmu: „A jest to miłość”.

Dwa ciekawe i piękne filmy radzieckie, prezentuje nam CWF w maju. Pierwszy z nich to „DOM NA ROZSTAJACH” — interesujący, pełen poetyki film o miłości, która przetrwała wojnę. Na zawieszce i realizowany przez jednego z najlepszych filmowców młodego pokolenia Siergieja Mironowa. W roli głównej Sławomir Słowacki, który do tej grupy twórców, która przetrwała wojnę, na którą wyjechał z rodziną, nie miał prawa wrócić. W filmie „A jest to miłość” — „Dom na rozstajach” jest młoda dziewczyna Swietłana, która

Nierudno zgadnąć

Trochę ciepłoty

36 m w	30
18	20
14	28
6	8
2	2

Dziewięć kwadratów należy tak poukładać, by utworzyły prostokąt o nieznanym różnicy długości boków (Zadanie z książki prof. dr Hugona Steinhausa pt. „Kalejdoskop matematyczny”).

Filatelistyka

Państwowe Przedsiębiorstwo Filatelistyczne „RUCH” już w najbliższym czasie musi się zająć zaniemiarą uprzedzenia w sklepach PPF abonamentów znaczków ZSRK na dogodnych warunkach.

Terminy wprowadzenia abonamentów są uzależnione od dostaw z importu. Na reprodukcjach, dalsze znaczki z serii statków żeglujących.



Przemówienie wstępne sędziego Jacksona kończy się akcentem, który daje wiele do myślenia i nie stracił na aktualności mimo lat dzielących nas od wygłoszenia tych słów: „Ale decydującym krokiem dla uniknięcia periodycznych wojen, nieuniknionych w systemie międzynarodowego bezprawia, jest pociągnięcie meżów stanu do odpowiedzialności wobec prawa. Chciałbym zaś z naciskiem podkreślić, że wprawdzie prawo to znajduje w tej chwili zastosowanie do agresorów niemieckich, dotyczy ono jednak i w razie potrzeby musi być stosowane do agresji dokonanej przez każdy inny naród, nie wyłączając tych, których przedstawiciele zasiadają tutaj za stołem sędziowskim”.

Święte słowa! Nic dziwnego, że w ciągu siedemnastu z górą lat, które minęły od tej chwili, ataki przeciwko trybunałowi norymberskiemu nie ustały ani na moment. Ci, którzy planują nowe akty agresji nie lubią, aby im przypominać o losie, jaki spotkał ich poprzedników. Nie będziemy przytaczali szczegółów przedłożonego trybunałowi materiału dowodowego — należy on już dziś do powszechnie uznanych podęczników historii, choć w owym okresie ujawnienie takich faktów, jak pucz monachijski 1923 roku; szybki wzrost wpływów partii hitlerowskiej, dzięki rosnącemu zastrzykowi pieniężnym kół wielkiego przemysłu; szczegóły „legalnego” zagarnięcia władzy w Niemczech przez Hitlera; podpalenie Reichstagu; rzekomy „spisek” Roehma i krwawa „noc długich noży”; zbrojna interwencja w hiszpańskiej wojnie domowej; wreszcie osławiona narada, utrwalona w „protokole Hossbacha”, podczas której Hitler wyłożył swym zaufanym plan podboju Europy i świata — stanowiły międzynarodową sensację. Wiele spraw, których opinia publiczna mogła się tylko domyślać, ujrzano teraz światło dzienne dzięki zdobytym tajnym dokumentom, zeznaniom świadków i oskarżonych. To samo odnosiło się do pierwszych etapów agresji — remilitaryzacja Nadrenii, wypowiedzenie rozbrojeniowych paragrafów traktatu wersalskiego, „Anschluss” Austrii, zmowa monachijska i wydanie Czechosłowacji na łup Hitlera — wszystko to przedstawione zostało w nowej perspektywie, jako realizacja przemyślanego planu przygotowania i rozpętania wojny. Oczywiście, nie wszystko zostało wyświetlone do końca, wielu dokumentów nie udało się odnaleźć, wiele szczegółów celowo tuszowano, by nie ujawniać powiązań między hitlerowcami a ich sprzymierzeńcami w krajach zachodnich, w sumie jednak wyłożył się mniej lub bardziej pełny obraz lat, które przywiodły świat na skraj przepaści.

WIOSENNA WYCIECZKA

Niewyraźną miał Jaś minę, gdy w czasie rozmowy z kolegami, rysowania i wyliczenia zadania geometrycznego i rysowania odpowiedniego wykresu, otrzymał się pukanie do drzwi.

— Serwis Jasiu! — powołała go Malgosia wchodząc wraz ze swym bratem Stasiem. — Wybacz, że ci przeszkadzamy, ale wybraliśmy się w niedzielę na wycieczkę i chciałbyśmy wiedzieć, czybyś i ty... — Oczywiście! — odpowiedział Jaś. — Z taką koleszanką jak ty zawsze.

— Zamierzamy pójść na Zapole, bo tam przez miesiąc krótką drogą i bez zmicznienia dochodzimy do lasu. Po drodze możemy jeszcze wstąpić do Zoo. Ma tam być mały lew, konia dzikiego też chciałabym zobaczyć — tego nowo zakupionego tarzana... — Tarpana chciałaś zobaczyć... — przerwał jej Jaś. — Ale zasmucę cię, bo nie ma lwa tego matego już w naszym Zoo — poszedł na wymianę Poznania.

TADEUSZ SZAFAR

PRZEMWACZY NORYMBERSCY

Nie przyznaje się zresztą nikt! Większość posługuje się przyjętą formułą sądową „Niewinny”, niektórzy przezornie zastrzegają: „Niewinny w sensie aktu oskarżenia”. Tylko Schacht jest „niewinny pod każdym względem”, Sauckel czuje się „w sensie aktu oskarżenia niewinny przed Bogiem, przed światem, a nade wszystko przed moim narodem”. Jodl nie dość, że jest niewinny, ale „za to co robiłem i co robić musiałem mogę z czystym sumieniem ponieść odpowiedzialność przed Bogiem, przed historią i przed moim narodem”.

A więc sami niewinni... No cóż, zobaczymy.

Na razie przewodniczący trybunału oddaje głos oskarżycielom. Amerykanin, sędzia Robert H. Jackson wygłasza przemówienie wstępne, inaugurujące czteromiesięczne postępowanie dowodowe. Oskarżyciele podzielili się rolami: Amerykanie, w których rękach znajduje się największa część zdobytych dokumentacji, mają udowodnić zarzut „wspólnego planu czyli spisku” — jak to formuluje akt oskarżenia — którego celem były „zbrodnie przeciw pokojowi”, zbrodnie wojenne oraz zbrodnie przeciw ludzkości. Jest to pierwsza i zasadnicza część oskarżenia, obejmująca całokształt działalności oskarżonych, od zarania ruchu hitlerowskiego do kapitulacji Trzeciej Rzeszy. Anglikom przypada w udziale znaczne skromniejsze zadanie udokumentowania zarzutów dotyczących wojskowych i dyplomatycznych aspektów drugiego rozdziału aktu oskarżenia („zbrodnie przeciw pokojowi”), oskarżyciele francuscy i radzieccy podzielili się rozdziałem trzecim („zbrodnie wojenne”) i czwartym („zbrodnie przeciw ludzkości”), z tym, że Francuzi zajmują się, z grubszą, okupowanymi krajami Europy zachodniej, Rosjanie zaś — Europy środkowej i wschodniej.

(cdn)